
 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 829 – Ano IV– 03/08/2018 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 
O Município de Igaratinga, torna pública o extrato de contrato n° 92/18. Contratado: Gráfica e papelaria 

Giomar Ltda. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos. Vigência–12 meses, dotação 

orçamentária: n°01.01.04.122.0043.2.008-3.3.90.39-00-9, 02.01.04.122.0043.2.013-3.3.90.39-00-19, 

02.01.04.122.0043.2.013-3.3.90.39-00-20, 02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.39-00-28, 04.01.12.361.0003.2.033-

3.3.90.39-00-100, 07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.39-00-337, 07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.39-00-338, 

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.39-00-366, 07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.39-00-393, 

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.39-00-394, 07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.39.00-406, 

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.39.00-407, 09.01.08.243.0805.2.077-3.3.90.39.00-474, 

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.39-00-498, 09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.39-00- 500 e 

10.01.27.812.0031.2.081-3.3.90.39-00- 574, valor total de R$71.517,50. Igaratinga, 02/08/18. Renato de Faria 

Guimarães – Prefeito Municipal. 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 
 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA MG, - torna pública a ratificação do processo n° 59/18, DISPENSA n° 

09/18, do contrato n° 91/2018. CONTRATADO – REINALDO BATISTA SIQUEIRA EIRELI ME. OBJETO 

– A CONTRATADA oferecerá acolhimento com a internação e tratamento do SR. JOÃO JOAQUIM DOS 

SANTOS, compreendendo os seguintes serviços: Tratamento destinado ao interno com distúrbio emocionais e 

comportamentais associado, com hospedagem e estadia do interno. VIGÊNCIA – de 02/08/2018 até 

02/02/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 09.01.08.241.0808.2.074.3.3.90.39-00-457. VALOR TOTAL 

R$9.360,00.EMBASAMENTO LEGAL – art. 24, IV da lei Federal 8.666/93 e suas alterações. IGARATINGA, 

02 de Agosto de 2018. Renato de faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 60/18, Pregão Presencial n° 38/18 e 

Registro de Preço n° 30/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de computadores, notebook e suprimentos de 

informática. Abertura dia 16/08/2018 às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas – 1, 2, 5, 15, 25, 35, 43, 64, 

70, 74, 97, 186, 189, 298, 300, 330, 332, 334, 341, 342, 642, 390, 391, 402, 403, 408, 410, 657, 359, 363, 373, 

376, 430, 434, 472, 476, 477, 494, 495, 511, 512, 521, 522, 567 e 572. O edital encontra-se na Prefeitura ou no 

site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 

02/08/18 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira. 

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 61/18, Pregão Presencial n° 39/18 e 

Registro de Preço n° 31/18. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou 

equiparadas para aquisição eventual e futura de material esportivo (apito, bola, camisa, chuteira, calção, 

cronometro, medalhas, redes, troféu, bomba para inflar bola e peteca). Abertura dia 17/08/2018 às 09:00h. 

Dotações Orçamentárias: Fichas – 70, 97, 494, 495, 511, 512 e 572. O edital encontra-se na Prefeitura ou no 

site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 

02/08/18 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira. 

 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS LICITAÇÃO E CONTRATOS 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 829 – Ano IV– 03/08/2018 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público alteração do PL n° 57/18, Pregão Presencial n° 36/18. 

Onde-se lê: Registro de Preço n° 27/18. Leia –se: Registro de Preço n° 29/18. Mais informações (37) 3246-

1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 02/08/18 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira. 

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 41/17 do PL n° 96/17 e Pregão 

Presencial n° 60/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais odontológico de consumo e permanente 

para manutenção das atividades dos consultórios odontológicos – Fundo Municipal de Saúde. A ata de 

Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 02/08/18. Renato de Faria 

Guimarães – Prefeito Municipal. 

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA TORNA PÚBLICOS OS EXTRATOS DE CONTRATOS DO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DE JULHO DE 2018: 

 

Nº 89/2018 Contratado: Célia Aparecida da Silva, objeto: Agente Comunitário de Saúde Antunes, vigência: 

23/07/2018 a 23/07/2019, dotação orçamentária: 0107010321, valor mensal R$ 1.244,16.  

 

ADITIVOS  

 

Nº 09/2018 Contratada: Aparecida Maria Fernandes Santos, Objeto: Enfermeira PSF, vigência: 04/07/2018 a 

31/08/2018.  

Nº 11/2018 Contratada: Joana Paula Mendes, Objeto: Médico PSF, vigência: 06/07/2018 a 31/08/2018.  

 

DISTRATO  
Nº 25/2018 Contratada: Edilene Cardoso Galvão, objeto: Professor I, a partir de 10/07/2018. 

 


